
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2017

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA

DETERMINAZIONE N.  91   DEL  22.05.2017

OGGETTO: L.R.  N.  13/1989  “DISPOSIZIONI  GENERALI  IN  MATERIA  DI
ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE”
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  10 del  24.03.2017 di approvazione del
Bilancio di previsione per l’anno 2017/2019.-

- Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  4  del  13.08.2014  di  attribuzione  della  responsabilità  di
servizio.-

- Vista la L.R. n. 13/1989 recante “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione
delle barriere architettoniche negli edifici privati”.-

- Vista la D.G.R. 09.02.2009 n. 25-10730 relativa ai criteri ed alle modalità di assegnazione
dei  contributi  regionali  per  interventi  di  eliminazione  e  superamento  delle  barriere
medesime.-

- Vista la deliberazione G.C. n. 23 del 04.03.2010 con la quale viene approvato l’elenco delle
domande  ritenute  ammissibili,  costituito  da  un’unica  domanda  per  la  concessione  del
contributo  in  oggetto,  presentata  in  data  17.02.2010  prot.  n.  658  dalla  sig.a  OMISSIS,
residente in Montecrestese, esercente la patria potestà di OMISSIS che prevede la posa di
una piattaforma elevatrice per un costo totale di € 13.410,00 + IVA.-

- Considerato che il fabbisogno del Comune per l’anno 2010, calcolato in base ai disposti della
L.R. n. 13/1989 incrementato del 14,72% così come stabilito dalla D.G.R. n. 25-10730 del
09.02.2009 è stato stabilito in € 5.953,39.-

 



- Premesso che:
1. con nota in data 22.03.2010 veniva comunicato alla Regione Piemonte il fabbisogno

comunale,  con  riferimento  al  bando  regionale  in  oggetto,  e  veniva  trasmessa  la
documentazione e  gli atti relativi all’istanza di contributo presentata il 17.02.2010
prot. n. 658;

2. con D.D. 22.03.2011 n.  182 veniva approvata la  graduatoria definitiva per l’anno
2010 delle domande finanziate per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli
edifici privati e sono state liquidate ai Comuni le relative somme spettanti, risultanti
nell’allegato A della citata D.D.-

- Considerato che l’importo assegnato al Comune di Montecrestese con la richiamata D.D. n.
182  del  22.03.2011,  relativamente  alle  domande  finanziate  di  cui  all’allegato  A  della
medesima  determinazione  risulta  essere  pari  da  €  5.953,39  per  il  soddisfacimento  della
domanda in data 17.02.2010 prot. n. 658.-

- Vista la nota in data 15.09.2015 prot.  n. 3772 con la quale viene trasmessa alla Regione
Piemonte  la  comunicazione  di  avvenuta  verifica  del  mantenimento  dei  requisiti  e  delle
condizioni esposte nella domanda (posa della piattaforma ad uso del disabile, la permanenza
della residenza nell’immobile e le copie delle fatture) al fine dell’erogazione del contributo.-

- Vista la D.D. n. 1018 del 15.12.2015 la Regione Piemonte ha provveduto all’ emissione degli
atti  di  liquidazione  relativi  all’erogazione  dei  contributi  delle  istanze  inserite  nella
graduatoria definitiva approvata con D.D. n. 117 del 09.03.2012 per l’anno 2010.-

- Dato atto che a seguito dell’erogazione del contributo il Sindaco è tenuto a trasmettere la
scheda  “Allegato  C”  debitamente  compilata  e  sottoscritta   che  costituisce  “certificato  di
erogazione delle provvidenze”.-

Ritenuto di dover provvedere dell’impegno di spesa derivante, al competente capitolo del
Bilancio 2017.-
      

- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

1. Di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  e  disposto  nelle  determinazioni  dirigenziali  della
Regione Piemonte n. 182 del 22.03.2011 e n. 117 del 09.03.2012 relative all’oggetto.-

2. Di dare atto che l’importo assegnato al Comune di Montecrestese, sulla base delle domande
finanziate, risultano indicate nell’allegato A della D.D. n. 182/2011,  risulta essere pari ad €
5.953,39 per il soddisfacimento dell’ istanza presentata in data 17.02.2010 prot. n. 658.-



3. Di dare atto che è stato accertato il mantenimento dei requisiti e delle condizioni esposte al
momento della presentazione della domanda e sono state verificate le condizioni di cui alle
istruzioni approvate con D.G.R. n. 25-10730 del 09.02.2009.-

4. Di imputare la spesa di € 5.953,39 al cap.  2970  del bilancio 2017 dando atto che pari
somma erogata dalla Regione Piemonte, sarà incassata al cap. 694 del corrente bilancio.-

5. Di liquidare, per i motivi descritti in premessa,  alla sig.a OMISSIS, residente in OMISSIS,
C.F. OMISSIS, l’importo di € 5.953,39.-

6. Di trasmettere alla Regione Piemonte, Settore programmazione ed attuazione interventi di
edilizia sociale, la scheda “Allegato C”, relativa all’istanza beneficiaria di contributo di cui
al  punto  “),  debitamente  compilata  e  sottoscritta,  quale  “certificato  di  erogazione  delle
provvidenze”.-

7. Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  della  presente
determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  come
introdotto dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

8. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e
contestualmente  sul  sito  Web  istituzionale,  nella  sezione  Operazione  trasparenza,
Amministrazione aperta,  ai  sensi  dell’art.  18 del  D.L.  26.06.2012 n.  8,  convertito  L.  n.
134/2012.-

Montecrestese,  22.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to    (Margherita Perego)

_____________________

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.-

Li’, 22.05.2017
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                           f.to    OLIVA MARINA

    ___________________

________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …26/05/2017  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …26/05/2017.

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          f.to      DOTT. IZZO VINCENZO
 

____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


